
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais da rede de ensino
do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
21 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 96/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M21 1.000,00 Persiana vertical com black out –

Fornecimento, com instalação, de persiana

vertical em tecido com black-out, cor creme,

com tratamento anti-chama, largura de lâminas

de no mínimo 89 mm, giratórias e retráteis

para ambos os lados, sobreposição mínima das

lâminas de 12mm, com as seguintes

características: cabeçote em alumínio

anodizado, eixo interno em alumínio polido,

transportadores das lâminas em nylon com

sistemas de rosca sem fim, com ponto de

regulagem automático e cabide de nylon com

capacidade para sustentação de pesos de

aproximadamente 750 gramas cada; caixa de

comando dos carrinhos em nylon, blindada e

acoplada internamente, cabeçote dispondo de

engrenagem de redução para funcionamento

suave, sendo o movimento giratório de 180°,

controlado por corrente tipo bolinha, cromada

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais
da rede de ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais da rede de ensino
do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
21 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 96/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ou em PVC; trilho em alumínio anodizado a

ser fixado na parede ou teto, com o

recolhimento das lâminas em corda de nylon

com aproximadamente 2,5 mm de diâmetro;

peso das lâminas em metal com aplicação

antiferrugem e revestimento de plástico e

correntes de peso em latão cromado ou PVC,

nas pontas inferiores das lâminas.

Valor de Referência: 121,67000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais
da rede de ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais da rede de ensino
do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
21 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 96/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
M22 1.000,00 Persiana horizontal em lâminas de alumínio –

Fornecimento, com instalação, de persiana

horizontal em lâminas de alumínio de 25mm,

cor creme, com curvatura especial para manter

a rigidez e a flexibilidade, com as seguintes

características: pintura a base de poliéster em

sistema contínuo “coil coating”; trilho

superior e inferior em perfil de chapa de aço,

espessura aproximada de 0,45 mm antes da

camada de pintura, sendo a primeira camada

com 5 mícrons em primer epóxi em ambas as

faces e camada externa em tinta a base de

poliéster com 20 mícrons de espessura em

sistema “coil coating”; mecanismo interno

composto de eixo de alumínio quadrado com

aproximadamente 6,25 mm, cavaletes e

tambores giratórios em nylon injetado com

reforço metálico, controle por corda, freio em

chapa de aço galvanizado e cilindros em latão,

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais
da rede de ensino do Município de Taquari, RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais da rede de ensino
do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de julho de 2024
21 de agosto de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 96/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
cadarços em poliéster, cordões de comando

com diâmetro aproximado de 2 mm em

poliéster; suportes especiais de instalação que

permitem a fixação da persiana sem perfurar

pelas extremidades do trilho superior e,

quando necessário, em função da largura da

persiana, com suporte de centro,

funcionamento suave e perfeito para controle

de luminosidade e para recolhimento da

persiana. Sobreposição de lâminas de no

mínimo 5 mm e distância máxima entre elas de

20 mm.

Valor de Referência: 140,00000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Registro de preços para aquisições futuras, com instalação, de persianas, destinadas às escolas municipais
da rede de ensino do Município de Taquari, RS.


